



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL. E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA ADMINISTRATIVA

ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÕES	EMBALAGEM	MEIO A MEIO VISEU LTDA		A P S CASTRO COMERCIO EIRELI-EPP		H J J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL	VALOR GLOBAL DE 12 MESES
					V. Unit.	TOTAL	V. Unit.	TOTAL	V. Unit.	TOTAL			
1	25	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO VITAMINADO. DEVERÁ SER OBTIDO DE MATERIAIS PRIMAS SÃO E LIMPAS, ISENTO DE MATERIAS TERROSAS E PARASITAS. ASPECTO: PÓ HOMOGENEO, COR PROPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERISTICO E SABOR DOCE, PROPRIO. INGREDIENTES: AGÜÇAR, CACAU EM PÓ SOLUVEL, MINERAIS MALTODEXTRINA, VITAMINAS, LECTINA DE SOJA, E AROMATIZANTE. PRODUTO DEVERÁ VIM EMBALADO EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES CONTENDO DE 400G	EMBALAGEM EM FARDO REFORÇADO	R\$ 22,35	R\$ 558,75	R\$ 5,75	R\$ 143,75	R\$ 6,10	R\$ 152,50	R\$ 11,40	R\$ 285,00	R\$ 3.556,80



2	25	KG	AÇÚCAR REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTEÚTO 1KG CADA, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA, VALIDADE MÍNIMA DE ATÉ 6 MESES.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADO DE ATÉ 30 kg	R\$ 11,25	R\$ 281,25	R\$ 5,63	R\$ 140,75	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 7,63	R\$ 190,67	R\$ 2.379,52
3	8	KG	ALHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADO DE ATÉ 10 kg	R\$ 27,00	R\$ 216,00	R\$ 39,95	R\$ 319,60	R\$ 41,50	R\$ 332,00	R\$ 36,15	R\$ 289,20	R\$ 3.904,20
4	6	KG	AVEIA EM FLOCOS FINO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTEÚTO 200G, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJEIÇÕES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS MESES) A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	EMBALAGEM EM DE 170G A 200G GRS. POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARIENTE, RESISTENTE, CONTEÚTO NO MÁXIMO DE PRODUTO.	R\$ 2,79	R\$ 16,74	R\$ 5,88	R\$ 35,28	R\$ 5,99	R\$ 35,94	R\$ 4,89	R\$ 29,32	R\$ 410,48
5	30	KG	ARROZ AGULHA: POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA. UNIDADE DE COMPRA KG	EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARIENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA A- FARDOS PLÁSTICO TRANSPARIENTE ATÉ 30 KG.	R\$ 17,10	R\$ 513,00	R\$ 5,98	R\$ 179,40	R\$ 6,02	R\$ 180,60	R\$ 9,70	R\$ 291,00	R\$ 3.608,40



6	3	KG	BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO POR PELO MENOS DOIS DIAS	EMBALAGE M	R\$ 2,81	R\$ 8,42	R\$ 9,50	R\$ 28,50	R\$ 10,02	R\$ 30,06	R\$ 7,44	R\$ 22,33	R\$ 357,25
7	33	KG	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLAMENTE, PROTETORA DE 400G, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIAD A COM ATÉ 8 kg	R\$ 47,52	R\$ 1.568,16	R\$ 12,75	R\$ 420,75	R\$ 13,10	R\$ 432,30	R\$ 24,46	R\$ 807,07	R\$ 9.978,32
8	20	KG	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL OU MAISENA MAIZENA, EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLAMENTE, PROTETORA DE 400G, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIAD A COM ATÉ 8 kg	R\$ 28,80	R\$ 576,00	R\$ 12,25	R\$ 245,00	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 17,98	R\$ 359,67	R\$ 4.531,80
9	1,8	KG	CENOURA: DE PRIMEIRA 1 QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, INTEGRAL, CONSISTÊNCIA FIRME, S/ INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES. VALIDADE: GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24 HORAS DA DATA DE ENTREGA NAS UNIDADES DE ENSINO	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIAD A COM ATÉ 10 kg. EMBALAGE M APROPRIAD A ATÉ 1 kg	R\$ 1,62	R\$ 2,92	R\$ 8,75	R\$ 15,75	R\$ 9,00	R\$ 16,20	R\$ 6,46	R\$ 11,62	R\$ 216,94
10	40	KG	CARNE BOVINA: CONGELADA, TIPO MUSCULO SEM OSSO COM REGISTRO NO SIF OU SIE, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO BRILHANTE OU PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRÓPRIO DE 1 KG, DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO	EMBALAGE M PLÁSTICA TRANSPAR ENTE POLIETILEN O DE 20 KG	R\$ 162,00	R\$ 6.480,00	R\$ 36,25	R\$ 1.450,00	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 78,75	R\$ 3.150,00	R\$ 38.745,00





11	25	KG	CARNE MOIDA: RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 500G CADA. DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO REFRIGERADO.	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPAR POLIETILEN O DE 500 GRAMAS, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20 KG.	R\$ 54,38	R\$ 1.359,38	R\$ 18,75	R\$ 468,75	R\$ 19,90	R\$ 497,50	R\$ 31,01	R\$ 775,21	R\$ 9.674,60
12	7	KG	CEBOLA: PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES E ATÓXICOS	EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPAR ENTE CONTENDO ATÉ 20 KG	R\$ 5,67	R\$ 39,69	R\$ 8,25	R\$ 57,75	R\$ 9,25	R\$ 64,75	R\$ 7,72	R\$ 54,06	R\$ 741,44
13	390	KG	CORANTE CASEIRO: PREPARO ARTESANAL DE BOA QUALIDADE ARMAZENADO EM EMBALAGEM ORIGINAL EM TEMPERATURA ENTRE 5 E 10°C. TRANSPORTAR EM TEMPERATURA AMBIENTE NO MÁXIMO DE 15 A 25 DIAS	EMBALAGEM PRÓPRIA DE 100G	R\$ 438,75	R\$ 171.112,50	R\$ 8,75	R\$ 3.412,50	R\$ 9,15	R\$ 3.568,50	R\$ 152,22	R\$ 59.364,50	R\$ 714.200,60
14	49	KG	FRANGO INTEIRO RESFRIADO. EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. SÓ SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A COMPROVAÇÃO DA INSPEÇÃO SIF	EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPAR ENTE CONTENDO ATÉ 20 KG	R\$ 54,39	R\$ 2.665,11	R\$ 14,75	R\$ 722,75	R\$ 15,50	R\$ 759,50	R\$ 28,21	R\$ 1.382,45	R\$ 16.928,00



15	30	KG	FEIJÃO CARIOCA: CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, ATÓXICOS. EMBALAGEM DE 1 KG.	ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, ATÓXICOS. EMBALAGEM DE 1 KG.	R\$ 31,50	R\$ 945,00	R\$ 12,48	R\$ 374,40	R\$ 13,60	R\$ 408,00	R\$ 19,19	R\$ 575,80	R\$ 7.139,92
16	10	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL: COM PÓ EM ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO, AMARELADA, NÃO CONTER SUSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCÓPICAMENTE VISÍVEIS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 200G E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIO.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADOS COM ATÉ 10 KG	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 45,80	R\$ 458,00	R\$ 42,60	R\$ 426,00	R\$ 5.623,20
17	5	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS (A, C, FERRO E CÁLCIO) EMBALAGEM DE 200G.	FARDO REFORÇADO CONTENDO ATÉ 10 kg.	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 45,80	R\$ 229,00	R\$ 28,60	R\$ 143,00	R\$ 2.059,20
18	45	PCT	MACARRÃO DE SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G TRANSPARENTE.	EMBALAGEM PLÁSTICA	R\$ 19,58	R\$ 880,88	R\$ 4,23	R\$ 190,35	R\$ 4,80	R\$ 216,00	R\$ 9,54	R\$ 429,08	R\$ 5.263,32



19	6	KG	MAÇÃ: FUGI OU GALA, DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	EMBALAGE M APROPRIAD A, CAIXAS DE ATÉ 18 KG.	R\$ 9,00	R\$ 54,00	R\$ 17,50	R\$ 105,00	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 14,83	R\$ 89,00	R\$ 1.246,00
20	25	KG	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA COM COCO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	EMBALAGE M APROPRIAD A, CAIXAS DE ATÉ 10 KG.	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ 25,00	R\$ 625,00	R\$ 28,00	R\$ 700,00	R\$ 17,67	R\$ 441,67	R\$ 5.512,00
21	18	KG	MISTURA PARA PREPARO DE ARROZ A GREGA: FRANGO OU CARNE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	EMBALAGE M APROPRIAD A, CAIXAS DE ATÉ 10 KG.	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ 20,00	R\$ 360,00	R\$ 25,00	R\$ 450,00	R\$ 15,00	R\$ 270,00	R\$ 3.420,00
22	7	UND	MOLHO DE TOMATE: PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, REFOGADO, ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM EM SACHÊS DE 340G	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIAD A	R\$ 2,94	R\$ 20,58	R\$ 2,88	R\$ 20,16	R\$ 3,10	R\$ 21,70	R\$ 2,97	R\$ 20,81	R\$ 285,44
23	19,5	LT	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET DE 900 ML	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 6 kg	R\$ 16,67	R\$ 325,11	R\$ 9,50	R\$ 185,25	R\$ 11,00	R\$ 214,50	R\$ 12,39	R\$ 241,62	R\$ 3.048,15
24	40	UND	OVO DE GALINHA DE GRANJA, 1ª QUALIDADE, COLORAÇÃO BRANCA, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA LIMPA, ÍNTEGRA, SEM RACHADURA E SEM DEFORMAÇÃO.	OS OVOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE MATERIAL DESCARTAVEL	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,00	R\$ 40,00	R\$ 492,00

25	50	UND	PÃO, MASSA FINA TIPO CACHORRO QUENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 14CM, MACIO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIAS PRIMAS TERROSAS E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO PÃO QUEIMADO OU MALCOZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS, E NÃO SERÁ PERMITIDO À ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTOS DE PARASITAS, SUJIDADES, MATERIAL ESTRANHO. PRODUZIDO EM ATÉ 24 ANTES.	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO, PACOTE DE 1 X 10 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE EMBALAGEM E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE CINCO DIAS À CONTAR DO ATÓ DA ENTREGA.	R\$ 4,35	R\$ 217,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,45	R\$ 72,50	R\$ 887,40
26	8	KG	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGEM: PACOTE COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, TIPO CARNE VERMELHA.	EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO ATÉ 10 kg	R\$ 7,92	R\$ 63,36	R\$ 16,25	R\$ 130,00	R\$ 17,00	R\$ 136,00	R\$ 13,72	R\$ 109,79	R\$ 1.482,12
27	8,5	KG	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG.	EMBALAGEM EM FARDOS REFORÇADOS CONTENDO ATÉ 30 kg	R\$ 1,33	R\$ 11,27	R\$ 2,50	R\$ 21,25	R\$ 2,85	R\$ 24,23	R\$ 2,23	R\$ 18,92	R\$ 253,69



28	18	LATA	SALSICHA: TIPO EM CONSERVA AO MOLHO, ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA DE ATÉ 180G	CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO M ATÉ 50 LATAS	R\$ 8,10	R\$ 145,80	R\$ 9,00	R\$ 162,00	R\$ 10,20	R\$ 183,60	R\$ 9,10	R\$ 163,80	R\$ 2.074,80
29	20	LATA	SARDINHA AO MOLHO: TIPO EM CONSERVA AO MOLHO, ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA DE ATÉ 300 GRAMAS.	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 24 LATAS	R\$ 11,25	R\$ 225,00	R\$ 4,88	R\$ 97,60	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 7,04	R\$ 140,87	R\$ 1.774,92
30	3	LATA	SELETA DE LEGUMES: CONTENDO BASICAMENTE, ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM PRIMARIA: LATA DE 2 KG	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 24 LATAS	R\$ 12,60	R\$ 37,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,20	R\$ 12,60	R\$ 201,60
31	1,2	LT	VINAGRE, BRANCO, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS, LIVRE DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM FRASCOS PLÁSTICOS COM TAMPAS INVIOLÁVEIS, HERMETICAMENTE FECHADO, DE 750 ML E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA	EMBALAGEM APROPRIADA	R\$ 0,41	R\$ 0,49	R\$ 3,75	R\$ 4,50	R\$ 4,00	R\$ 4,80	R\$ 2,72	R\$ 3,26	R\$ 71,81
32	5	KG	FARINHA DE MILHO – FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, OBTIDA DO GRÃO DE MILHO, TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 550G	EMBALAGEM REFORÇADA COM 10 kg, MÁXIMO 20KG	R\$ 3,75	R\$ 18,75	R\$ 6,25	R\$ 31,25	R\$ 6,90	R\$ 34,50	R\$ 5,63	R\$ 28,17	R\$ 405,60



33	100	UMD	ADOCANTE:DIETETICO LIQUIDO A BASE DE STEVIA COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SODICA E CICLOMATO DE SODIO, FRASCO DE 100ML, CONTEENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE	EMBALAGE M SECUNDARI A EM CAIXA DE PAPELÃO PROPRIA	R\$ 312,00	R\$ 31.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00	R\$ 126.048,00
34	500	KG	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA SEM LACTOSE, 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA CIM FERRO E ACIDO FOLICO, AGUA, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇUCAR, GORDURA INVERTIDO ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUIMICOS(BICARBONATO DE SODIO, PIRÓFOSFATOÁCIDO DE SODIO E BICARBONATO DEAMONIO), SAL, METABISSULFITO DE SÓDIO,AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA ,PROTEINASE, VITAMINAS (B1, B2, B6 E PP),SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEMPROTEINA DO LEITE. ISENTO DE PRODITOS DEORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEM.ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTERDERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA ECENTEIO.	EMBALAGE M SECUNDARI A EM CAIXA DE PAPELÃO PROPRIA	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ 0,00
35	500	LATA	ACHOCALATADO EM PÓ DIET: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:(210G) ACHOCOLATADO EM PÓ DIET, EM FRASCO DE 210G, CONTEENDO: MALTODEXTRINA, CACAU LECITINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS (MINERAIS: FERRO, ZINCO E SELÊNIO, VITAMINAS: A, D, R, B1, B2, C, NIACINA, ÁCIDO PANTOTENICO, B6, ÁCIDO FÓLICO, B12), EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLIMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E ACESULFAME DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEM. CONTÉM FENILALANINA. REDUÇÃO DE 53% DE CALORIAS.	EMBALAGE M SECUNDARI A EM CAIXA DE PAPELÃO PROPRIA	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ 0,00



36	500	LATA	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE – COMPOSTO LÁCTEO FORTIFICADO ZERO LACTOSE, COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C, E, D, EMBALAGEM DE 300G A 1 KG. COMPOSIÇÃO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D, E, C), MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA, NÃO CONTÉM GLÚTEM. EMBALADOS EM LATAS DE 400G DO PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS EMBALAGENS FERRUGEM OU AMASSADOS DEVERÃO ESTAR INTACTAS.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA	R\$ 0,00	R\$	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$	-	R\$ 0,00	R\$ 976.522,52
VALOR TOTAL DOS ITENS POR FORNECEDOR E VALOR DA MÉDIA DOS ITENS																
VALOR TOTAL																R\$ 976.522,52

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

MEIO A MEIO VISEU LTDA CNPJ: 26.862.636/0001-36

A P S CASTRO COMERCIO EIRELLI-EPP CNPJ: 25.080.014/0001-93

H J J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELLI CNPJ: 15.063.056/0001-62
CNPJ: 05.245.371/0001-57

VISEU (PA), 20 DE JANEIRO 2020.

SETOR DE COMPRAS



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viseu, Pará.